   

УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ. 
ШВЫ СЖАТИЯ, КОРОБЛЕНИЯ И ПРОДОЛЬНЫЕ ШВЫ

Ширина и минимальная глубина паза для заполнения мастиками должны назначаться в соответствии с требованиями ВСН 139-80 (п.2.26., таб.6.
________________
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Внимание: раздел 2 ВСН 139-80 утратил силу. Взамен действуют "Методические рекомендации по проектированию дородных одежд жесткого типа". - Примечание изготовителя базы данных.



           

Таблица 1

	
	
	
	

	Тип шва
	Расстояние между швами, м
	Ширина паза, мм
	Глубина нарезки паза в долях от толщины покрытия

	Шов сжатия
	5-8
	8-12
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0,25

	
	8-12
	15
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0,25

	
	15-20
	20
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0,25

	Шов коробления
	3,5-6
	3-6
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0,33

	Продольный шов
	-
	3-5
	0,25-0,33


     

Примечание: Ширину паза швов сжатия допускается назначать по расчету, но не менее 3 мм.

     
     
     


